
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MORBEGNO - SPINI VANONI 

Via Ambrosetti 34 - 23017 MORBEGNO (SO)  
 Tel. n. 0342/610121 - C.F. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it - soic81700q@pec.istruzione.it 
www.ic1morbegno.edu.it 

 

    
  Morbegno, 

  Protocollo e data della segnatura 

 

          Ai Docenti 

          All’Ufficio di segreteria 

 

 

 

Oggetto: Assegnazione dei docenti alle classi a.s. 2021-22 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTI gli articoli n. 122 e n. 10 comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;   

VISTA la Legge n. 53/2003;   

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/2004;   

VISTO il DPR n. 81 del 20/3/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete Scolastica e il 

razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 agosto 2008, n. 133;   

VISTO il CCNL del comparto Scuola in vigore;   

VISTO l’articolo 5 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 come modificato dall’art. 34 del D. Lgs. n. 150 

del 27 ottobre 2009, 

VISTA la Legge 107/2015;   

VISTA la C.M. della Direzione Generale del personale scolastico - Uff. IV e Uff. V Prot. n. 6900 del 

01.09.2011;   

CONSIDERATI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi, alle sezioni e plessi definiti in        

seno al Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti; 

 

 



  

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni disabili e la dotazione organica di                         

insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s. 2021/22;   

VALUTATE le competenze professionali di tutti i docenti anche nell’ottica di una loro valorizzazione; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a 

carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di 

intersezione, interclasse e classe;   

 

DISPONE  

  

per i motivi in premessa, le assegnazioni dei docenti alle sezioni di Scuola dell’infanzia, ed alle classi di 

scuola primaria e secondaria di primo grado come da elenchi allegati. 

  

 

           Il Dirigente Scolastico 

          Pier Luigi LABBADIA 

                                     (Documento firmato digitalmente) 

 
 

Allegati: 

1) Assegnazione docenti alle sezioni di Scuola dell’infanzia;  
2) Assegnazione docenti alle classi di Scuola primaria; 

3) Assegnazione docenti alle classi di Scuola secondaria di primo grado. 
 


		2021-10-11T11:56:04+0200




